
NORRKÖPING



    Ett grönt samhälle är ett samhälle där vi sätter människans och våra medarters
möjlighet att leva och frodas i centrum. Målet i ett grönt samhälle är hälsa och
välmående. Andra faktorer är medel för att uppnå målen. 

I vår tid av stora utmaningar behöver vi mål att samlas kring. Vi behöver
visioner med tydliga steg på vägen. Vår vision är att på allvar ställa om till ett
ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart samhälle. 

Detta uttrycks i Agenda 2030 liksom i Miljöpartiets tre solidariteter: 
Solidaritet med djur, natur och det ekologiska systemet
Solidaritet med kommande generationer
Solidaritet med världens alla människor

De konkreta stegen på vägen till ett hållbart, grönt samhälle har olika
tidsperspektiv. I denna budget uttrycks detta i form av korta förklarande texter
och konkreta punkter i budgeten. Det korta perspektivet som en kommunal
budget utgör påverkas av omständigheter i världen, där vi nu står i en tid av
ansträngd ekonomi och framförallt svåra och tragiska situationer runtom i
världen. 
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Budget 2025 i snabba fakta

Airport AB läggs ned och 31,5 miljoner överförs till eget kapital. Av dessa
ingår 15 i driftbudget för år 2025 och resterande summa avsätts till
avvecklingskostnader med mera. Från 2026 och framåt finns hela summan
tillgänglig för utdelning från Rådhus AB och markeras på det sättet som
särskild rad under inkomster, men skall egentligen ligga under kapital.

Kultur- och fritidsnämnden undantas från besparingskrav

Socialnämnden undantas från besparingskrav

Utbildningsnämnden undantas från besparingskrav 

Inledning
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Yrkanden - tilläggsbudget 2025
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Förslag till beslut
Kommunfullmäktige beslutar följande:

1 Kommunfullmäktige fastställer

1.1 skattesatsen för år 2025 till 21,75 procent, 

1.2 Miljöpartiet yrkar avslag till kommunstyrelsens förslag till förmån för eget förslag på
de punkter det avviker från kommunstyrelsens förslag gällande driftbudget och
investeringsbudget

1.3 Miljöpartiet yrkar avslag till kommunstyrelsens förslag till förmån för eget förslag på de
punkter det avviker från kommunstyrelsens förslag 

1.4 Miljöpartiet yrkar avslag till kommunstyrelsens förslag till förmån för eget förslag på
de punkter det avviker från kommunstyrelsens förslag

1.5 Miljöpartiet yrkar bifall till kommunstyrelsen förslag med följande tillägg:
därutöver att Norrköping Airport AB läggs ned, och 15 000 000 av
koncernbidraget avsätts till avvecklingen

1.6 Miljöpartiet yrkar bifall till kommunstyrelsen förslag med följande tillägg:

Vidare yrkar vi bifall till punkterna 1.7 till och med punkt 6

och därutöver 16 000 000 kr från det som skulle ha varit stöd till Norrköpings
Airport AB



Vi befinner oss i en klimatkris och i ett sjätte massutdöende av arter. Båda riskerar vår
och våra medarters överlevnad på sikt och hälsa redan här och nu. Vi måste göra allt vi
kan för att stoppa den globala uppvärmningen och värna våra arter. Det krävs
dessutom insatser för att lindra de konsekvenser av klimatförändringarna som redan
sker. Norrköping har lyfts som ett gott exempel när det gäller klimatanpassning. Vår
ambition får inte sänkas.

Sverige, och därmed även Norrköping, måste leva upp till sina åtaganden när det gäller
utsläppsminskning. Övergången till ett fossilfritt samhälle är brådskande.
Norrköpings befintliga färdplan för att bli en fossilfri kommun måste snarast bli
verklighet. Med en högerregering som inte framför en seriös klimat- och miljöpolitik
faller en stor del av ansvaret i kommunernas knän. Detta gör att vi i Norrköpings
kommun behöver kompensera för det bristande nationella ansvaret genom att satsa
på omställning till ett klimatneutralt samhälle med och öka anslagen till lokal
naturvård. I skenet av detta, tillsammans med svåra ekonomiska tider, är det
oförsvarligt för kommunen att fortsätta sponsra nöjesresor från Norrköpings flygplats.
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Luft och vatten

Klimat

Norrköping är miljömässigt utsatt. Förtätning i staden har försämrat möjligheterna till
bra luft och naggat på grönytor i innerstaden. Majoriteten av alla områden i innerstan
ligger på en nivå där NO₂ (Kvävedioxid) är över det enligt WHO rekommenderade
årsmedelvärdet på 10 μg/m3. I detta läge kan vi inte verka för att utöka biltrafik i
innerstaden. 

Glan som är vår stora dricksvattentäkt är utsatt för stort tryck. Vid år av torka påverkas
vattenkvaliteten av att den är stillastående, och under år av höga flöden som under
vintern 2023/24 kommer ett inflöde från högre upp i systemet via Motala ström. Detta
utöver att vi har befintlig industri och ett PFAS-hot som också påverkar starkt.
Kunskapsinhämtning gällande effekten av flödena 2023/24 måste infogas i plan och
beredskap.

Skogar och åkermark ses alltför ofta som möjliga exploateringsområden. Detta är att
ringakta de systemtjänster de står för, till gagn för både oss människor och våra
medarter. Vi har flera markägare i vår kommun som har fått upp ögonen för vilka
möjligheter det innebär att återställa våtmarker, skydda skog och bevara ängsmark.
Dessa behöver mötas upp av kommunen i form av rådgivning vid behov, och
tillhandahålla ett forum där erfarenheter kan utbytas.



Bild

Prioriteringar 2025

Vi vill inrätta en tjänst som är till för att ge stöd till de som söker
bidrag för återskapande av natur

En klimatfärdplan för att uppnå en klimatneutral kommun i enlighet
med Parisavtalet bör upprättas med tydlig plan för implementering
och uppföljning

Konsumtionsbaserade utsläpp ska räknas med i kommunens
klimatbudget

Norrköpings Airport läggs ner

Kommunens fordonsflotta ska vara 100% fossilfri

Utse fler naturreservat, i första steget förslagsvis Abborrebergsskogen
och Dömestad hagar 

Skydda mer skog på kommunal mark och underlätta för
privatpersoner att bedriva ett naturnära kontinuitetsbruk

Som del av grön näring ingår att Norrköpings kommun måste sätta en ambitiös
målbild för ekologisk och närodlad mat i de egna verksamheterna. Här ingår också
ekologiskt hållbart jordbruk, för att värna om vår hälsa, våra medarter och våra jordars
långsiktiga möjlighet att bidra med mat. 

Det konventionella skogsbruket leder till klimatutsläpp och att känsliga medarters
hem sopas bort. Vårt mål är att Norrköping ska bli en hyggesfri kommun, med ökat
skydd av skog och övergång till kontinuitetsbruk . Innan 2026 bör fler naturreservat ha
inrättats.

Grön näring och natur
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Fritidsgårdar
Fritidsgården är en väldigt viktig främjande plats för barn och ungdomar. På
fritidsgården sätts barnets eller ungdomens personliga utveckling och trygga
anknytning till andra jämnåriga samt vuxna i centrum. Norrköpings fritidsgårdar är en
plats dit barn och unga kan komma på sin fritid och i vissa fall på raster, för att prata
med och få stöd hos personalen, men även för att utveckla sina intressen och
förmågor, få hjälp med läxläsning, träna på att vara ledare och organisera evenemang
och aktiviteter. Fritidsgårdarna är än viktigare nu i en tid av ökande gängkriminalitet,
där det är viktigare än någonsin att Norrköping mobiliserar motkrafter mot
rekryteringen till gängen. 

...

Skolan och fritiden är en helhet som ska ge barnen goda förutsättningar i livet. För
detta behövs samarbete mellan skola, fritidsverksamheter och hemmet. Skolan är inte
bara själva undervisningen. En bra skolgård är en viktig del för barnens hälsa och
påverkar skolresultaten. Alla skolor ska ha skolbibliotek med utbildad personal.

Det krävs mer anpassning och resurser för barn med särskilda behov, bland annat i
form av mindre grupper och anpassad undervisning. Enskilda skolor har olika
förutsättningar och ingen elev ska behöva byta skola för att ens behov av extra stöd
inte tillgodoses. Dock finns det tillfällen där spetskompetens behöver samlas och
plats kunna erbjudas i resursskola. Det behövs fortsatta särskilda satsningar för att
utjämna ojämlikheter, både socioekonomiska och utifrån personliga behov av
anpassning.

Vi står nu akut med ett högerstyre som skär ner och stänger skolor och förskolor.
Orsakerna är dels en regering som dragit in statsbidrag med argumentet att pengar
till skolan, vården och omsorgen skulle driva på inflationen, och dels en
nedprioritering av budget till skolan från det lokala styret. Det hade inte behövt vara
så. Skolan måste alltid vara prioriterad i dag och alltid, för framtiden och allas vår
skull.

Anpassning till den demografiska utvecklingen måste komma från enheterna, inte ett
påbud uppifrån om nedskärningar oavsett lokal situation. Med extra tid för
anpassning kommer pågående utbyggnad av vissa lokaler hinna längre, och planering
för eventuell utrymning av lokaler ske i en mer öppen process med dialog med
verksamheterna. 

Skolan



Prioriteringar 2025

Utbildningsnämnden får utrymme att anpassa sin verksamhet i klokare
takt, genom att i år inte behöva skära ner

Fritidsgårdarnas verksamhet ges utrymme att utvecklas och utöka sin
verksamhet med hjälp av tillräckliga resurser

Implementering och samordning av barnrättsperspektiv behöver skärpas.
Alla verksamheter ska ha klart definierad praxis på plats. Som del av detta
inrättas särskild punkt i bokslut

Samtliga kommunens verksamheter måste leva upp till lagkrav om att inkludera
barnperspektiv i beslut som berör och påverkar barn. Sedan Barnkonventionen blev
lag i Sverige återstår viktigt implementeringsarbete. Särskilt behöver samtliga kontor
identifiera områden att bygga upp praxis kring. Det kan exempelvis handla om att
barns röster alltid ska tas hänsyn till när nya lekplatser utformas. Ett sätt att bygga
upp praxis är att ge uppdrag till samtliga kontor att redovisa barnperspektiv i
boksluten. Detta då för att i syfte att kunna rapportera om hur man tagit hänsyn till
barnperspektiv i bokslutet, så skulle alltså inventering av befintliga processer eller
brist därpå inventeras.

Barnperspektiv

Dessvärre har Norrköpings fritidsgårdar sista året fått smaka på stora nedskärningar,
och fritidsverksamheten begränsas när den egentligen bör utökas. Vi ser att detta
innebär en stor negativ konsekvens för ungas sociala liv och tilltro till samhället i en
tid när det behövs mer än på länge, och att nedskärningarna drar undan mattan för
viktiga möten mellan barn och unga och de trygga vuxna som Norrköpings
fritidsverksamhet erbjuder. 

Att se till att den öppna fritidsverksamheten är tillräckligt finansierad och har
resurser att utvecklas ytterligare är ett viktigt skäl till att vi i vårt budgetförslag
undantar Kultur- och fritidsnämnden från nedskärningar 2025. Ett annat är behovet
av återhämtning av kulturlivet i Norrköping efter pandemin, då kulturlivet är kärnan i
vår kommuns karaktär och attraktivitet som kommun för turister liksom boende. 



Norrköping är en kulturstad av rang. Kulturen får människor att besöka vår kommun,
lockar folk att bosätta sig i Norrköping och bidrar till ökad livskvalitet för
Norrköpingsborna. I Norrköping finns kultur för alla; barn, ungdomar, vuxna och äldre.
Detta vill vi ge förutsättningar för att bevara och utveckla. Alla barn ska ha möjlighet
att utöva kultur inom någon form av kulturskola. I Norrköping ska vi ha möjligheter till
att utöva kultur som engagerar allt från amatörer till proffs. Det kräver att vi har ett rikt
kulturliv som består av såväl klassiska institutioner som fria grupper och individer. 

Under mandatperioden vill vi hitta nya vägar för stöd till lokala kulturutövare och för
ett stärkt kulturliv i Norrköping, som lockar fler till att vara verksamma i Norrköping
och bidra till en levande kulturkommun. Vi vill utforska detta tillsammans med
regionen och andra kommuner i regionen, tillsammans med näringslivet, och
självklart lokala kulturaktörer. Bland byggnader och lokaler i kommunen finns också
ett behov av inventering för att se vilka som kan nyttjas av lokalt kulturliv; från film till
cirkus.

Offentliga bibliotek är även det en garant för både bevarande och utveckling av
kunskap och kultur. Några projektår med stöd av Stärkta bibliotek har i Norrköping
visat på den fantastiska potentialen som finns i att utveckla biblioteksverksamheten
och locka fler till läsning, skrivande och samvaro som lockar även hemmasittare,
bland annat genom rollspel och andra interaktiva former av litteratur. Våra bibliotek i
olika delar av kommunen ska vara välförsedda och ha utbildad personal. Detsamma
gäller skolbibliotek.
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Kultur

Idrott
Att röra på sig är en grundläggande ingrediens i ett gott och hälsosamt liv. Att inte röra
på sig är en riskfaktor för våra största folkhälsosjukdomar som hjärt- kärlsjukdom och
diabetes, medan att röra på sig är en så kallad “friskfaktor” som främjar fysisk liksom
psykisk hälsa. Platser för organiserad fysisk aktivitet liksom spontanidrott behövs
finnas lättillgängligt i det offentliga rummet i Norrköping, men vi behöver även se över
hur vi kan öka vardagsmotionen bland alla Norrköpingsbor, stora som små, och då
särskilt bland de som rör på sig minst.

Störst fokus måste vara på att föreningar och verksamheter inriktade på barn och
unga, samt de som verkar i områden och med grupper som rör på sig minst. Fokus
behöver vara att fler flickor ökar sin fysiska aktivitet. Resurstillskott behöver
mottagare, och i flera av våra områden är utmaningen just bristen på
föreningsaktivitet.
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I och med att vi undantar Kultur- och fritidsnämnden från nedskärningar pekar vi
också ut att där kan behövas personalresurs för att arbeta med denna fråga
tillsammans med civilsamhället. Samtidigt behöver föreningsbidragen vara på en
inflationsanpassad nivå och där bidraget till yngre barn återigen höjs, efter sänkningar
under våren 2024.

Norrköping har en utmaning i att bereda plats för alla idrottsaktiviteter och engagera
unga till att röra på sig mer. Färre än 2 av 10 barn i Norrköping rör på sig tillräckligt
mycket, jämfört med Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Vi behöver satsa
stort och brett på att engagera barn och unga till rörelse på ett sätt som känns
lockande och enkelt för dem, som engagerar alla. Vi behöver en ordentlig strategi för
detta, och vill att Norrköping ska bli en Generation Pep-kommun, för att accelerera
arbetet med att få Norrköpings barn och unga i rörelse.  

Demokrati
Att arbeta för demokrati är vår kanske viktigaste uppgift. Efter varje val ser vi siffror på
vilka områden som ligger lägst i valdeltagande, och vi ser rapporter om orsaker. Den
allra vanligaste faktorn kan omformuleras från fråga om tilltro till att det finns en
känsla av att ändå inte vara delaktig. Allra mest oroväckande är att den känslan nu
också rapporterats bland barn och unga. Under innevarande mandatperiod kommer vi
att återkomma med flera olika förslag på permanenta satsningar som är till för att
stärka demokratin. Den första av dem är att inrätta ett Framtidsråd bestående av
framlottade deltagare i åldern 13-16 år - de som kommer få rösta första gången i valen
2026 respektive 2030. 

Arbete
Kommunen är en stor arbetsgivare. Vi behöver lära oss från företag som erbjuder
karriärvägar inom den egna verksamheten. Detta kan inkludera möjlighet att prova på
en ny arbetsplats inom kommunen genom interna utbyten. Så behåller vi goda
medarbetare!

Kommunen måste vara en god arbetsgivare. Detta handlar om grundläggande frågor
som lika lön för likartat arbete och att sänka normalarbetstiden, men också om en
ökad flexibilitet i var arbetet utförs: Delvis distansarbete ska vara en rättighet för
relevanta tjänster.

Medarbetare som trivs stannar kvar. En kommuns attraktionskraft ligger enklare i att
ha en god arbetsmiljö och villkor, snarare än att kunna locka med höga löner.
Kommunen måste vara en arbetsgivare som ser sina medarbetare. Detta inkluderar
allt från förebyggande arbete såsom att upptäcka om någon far illa i det privata, till
bra friskvård. 

Det handlar också om att ge medarbetarna utrymme att utföra arbetet de har
kompetensen till. Slutligen handlar det om att ge medarbetarna utrymme att bygga
relationer till kollegor och de som de arbetar för, där detta sistnämnda är särskilt
viktigt i verksamheter såsom omsorgen. 



Företagande
Företagande är viktigt för hela samhället: Som utlopp för skaparkraft, för samhällets
utveckling, och som inkomst för den enskilde. Kommunens relation till företagen
behöver bli bättre. Särskilt gäller det för mindre företag som inte redan har byggt upp
nätverk med andra, där kommunen bör vara en naturlig kontaktskapare. Även i arbetet
med översiktsplan kan idén om företagskluster med fördel tas med.

Företagande ska självklart vara hållbart ur alla dimensioner. Detsamma gäller också
kommunens egna investeringar, som kräver en extra noggrannhet i såväl
miljömässiga som etiska hänsyn. Kommunen har också en väldigt direkt roll i att
stödja det lokala näringslivet genom upphandlingar. 

Norrköping som industristad har stort behov av ökad lokal produktion av el.
Potentialen finns. Vi behöver skynda på arbetet med att få upp solceller på de
kommunägda byggnaderna och uppmuntra näringslivet att gå i samma riktning.
Därutöver bör vi ställa krav på solceller vid marktilldelning och etablering av nya
verksamheter. Detta ska kompletteras med att utse platser lämpliga för olika storlekar
av batteriparker och annan lagring. Vi har heller inte råd att säga nej till vindkraft av
rent ideologiska skäl.

Kultur och fritidsnämnden undantas från besparingskrav under 2025

Hyresbostäder får i uppdrag att bygga ut infrastruktur för laddning

En och en halv miljon avsätts under Kommunstyrelsen för inrättande
av Framtidsråd

Prioriteringar 2025



Omsorg för äldre och för barn och vuxna med behov av särskilt stöd, måste vara
värdig. Standarden på korttids- och särskilt boende måste alltid vara den
högsta möjliga. Vi vill också se att det finns flera sorters boenden tillgängliga
för att bättre passa individens behov. Detta kan gälla servicebostäder eller
andra former. Även på särskilda boenden är social samvaro och aktivitet viktigt
att eftersträva, i möjligaste mån. Vi välkomnar privata utförare som säkerligen
kan tillföra mångfald och kreativitet till omvårdnadssystemet och ge en bättre
kvalitet totalt sett. Men formen för LOV (lagen om valfrihet) ger fri
etableringsrätt och kan i förlängningen ge motsatt effekt då stora aktörer
konkurrerar ut små privata, och även kommunala alternativ. Upphandling (LOU)
av befintliga vårdenheter gör det lättare för kommunen, som till syvende och
sist har det slutgiltiga ansvaret för sina medborgare, att reglera till ett mer
varierat utbud av omvårdnad.

Vi behöver social samvaro genom hela livet. Här spelar Träffpunkter en stor roll
för våra äldre. Sådana behövs i många delar av kommunen. Pågående projekt
inom ramen för projekt Limpan ser vi som exempel på ett mycket gott initiativ
som bör säkras medel för under ytterligare 2 år framåt. Livskvalitet och tid att
bygga relationer är viktiga i omsorgen, både för brukare och för personal.
Civilsamhället kan här spela en stor roll för äldre och sjuka, och bör mer aktivt
engageras i att motverka ensamhet. Patientföreningar underlättar också, och
det är naturligt att kommunen erbjuder lokaler där olika sådana kan samlas
under samma tak.

Vi är nyfikna på nya tekniska lösningar som tjänar en avlastande funktion.
Detta handlar om både mer avancerad teknik, som lyfthjälp, och mer vardaglig
teknik som idag finns men bör utökas i snabbare takt. Vi tror att
digitaliseringen kan hjälpa till att skapa tryggare och mindre ensam tillvaro. Det
får dock aldrig ses som en ren besparing av personlig omvårdnad.

Lärdomarna från pandemiåren 2020-22 får inte glömmas bort. Former för
samverkan mellan kommunen och andra aktörer inom omsorgen behöver
utvecklas, bland annat som del av krisberedskap. 

...
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Omsorg
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Inget barn i Norrköping ska behöva växa upp i fattigdom. Vårdnadshavare ska ha goda
möjligheter att kunna försörja sig och familjen. Det är inte alla barn som växer upp
under goda omständigheter. Dessa behöver särskild omsorg från kommunen. 

Vi behöver fler familjehemsplatser, och i det ta in goda lärdomar från konsulentstödda
familjehem. Både familjehem och HVB, i egen regi och externa, behöver systematiskt
följas upp vad gäller kvalitet och säkerhet. I skenet både av ansträngd ekonomi, och
framförallt behovet av att själva kunna kontrollera att rätt barn placeras på rätt plats,
behöver vi ha mer i egen regi. 

Kommunen har ett ansvar även för de av våra barn och unga som placeras inom
Statens Institutionsstyrelse, SIS. Som parti ser vi att SIS behöver göras om i grunden,
men i avvaktan på det behöver kommunen ta en långt mer aktiv roll i att följa upp att
unga som placeras där inte far illa. Det finns en mängd rapporter om unga tjejer som
utsätts för övergrepp av såväl andra ungdomar som personal inom SIS. Detta är
förstås helt oacceptabelt!

Ett omhändertagande ska vara ett sista steg som helst aldrig skulle behöva ske.
Socialtjänsten och andra relevanta aktörer, exempelvis inom sjukvården, måste därför
få gott om utrymme för att förstärka arbetet med förtroendebyggande. Ett utmärkt
exempel på där samarbete mellan socialtjänst och regionen fungerat väl är
Spädbarnsenheten. Att stödja blivande och nyblivna föräldrar i en fas där de är öppna
för att göra ändringar i sitt liv är en av de mest fundamentala förebyggande insatser
som kan göras. I vårt budgetalternativ lägger vi in finansiering av tjänst som Borgerlig
Samverkan och Sverigedemokraterna tagit bort.

Förebyggande arbete
Förebyggande insatser är det enda sättet att på lång sikt minska missbruk och
kriminalitet. Detta kräver att insatserna integreras i verksamheten på ett långsiktigt,
målmedvetet sätt, inte i form av korta projekt. Förebyggande insatser kan inte helt
förhindra psykisk ohälsa. Här krävs ökade resurser och tydligare samverkan mellan
kommun och region. 

Detta behov av samverkan blir extra tydligt när det gäller kombinationer av
hemlöshet, psykisk ohälsa och beroendeproblematik. Även våld i nära relationer är en
fråga där samverkan krävs mellan olika myndigheter. Kommunen behöver alltid leta
efter nya sätt att förhindra att våldet sker. Detta inkluderar förebyggande arbete bland
medarbetarna.

Social trygghet

I slutet av 2022 fattade vård- och omsorgsnämnden beslut om nytt boende som
ersättning för Hallegården i det geografiska närområdet för just det boendet. Detta har
därefter rivits upp, men vi ser ett fortsatt behov och föreslår därför nu ett omtag i
frågan.



Förstärkningar på personalsidan mot bakgrund av ökat inflöde av
anmälningar på barn- och ungdomssidan, skärpta lagkrav, arbetet
mot våld i nära relationer (VINR) samt brottsförebyggande arbete i
samverkan med skola, polis och fritid (SSPF).

Att utreda och analysera de långa väntetiderna för insatser på NP-
center och BUSS-teamet för att bedöma ökade, framtida resurser och
ramtilldelning.

Att finansiera en tjänst på Spädbarnsenheten i syfte att upprätthålla
dess funktioner

Prioriteringar 2025



Natur, park och trädgård är viktigt biologiskt för staden. Vegetationen tar upp
koldioxid och producerar syre, renar luft och vatten, dämpar vindar, motverkar
översvämning och kyler vid hetta. Den bidrar till den biologiska mångfalden vars
utarmning är ett stort miljöhot. Träd har god förmåga att binda luftföroreningar
och därför vill vi se fler träd i stadsmiljön. 

De befintliga grönytorna och vattenmiljöerna måste bevaras och fler planeras in i
tätorterna. I detta arbete ingår också att byta ut hårdgjorda ytor mot
genomsläppliga, och ha det som standard vid nybyggnationer. Vi behöver gröna
stråk som binder ihop grönområden och leder till naturområden.

Vid framtagandet av ny trafikstrategi 2022 upprioriterades gång och cykel i
innerstaden. Under 2023 fattades beslut att föra in trafikstrategi i arbetet med ny
översiktsplan, och i det förändrades också prioritering av cykel utanför innerstaden
men låg fast för det området. Detta kräver då också investeringar i gång- och
cykelvägar som vi håller fast vid när de styrande stryker dem. Även utanför
innerstaden menar vi att principen att det som är inom cykelavstånd ska ha en
säker cykelväg behöver hållas fast vid. 

Staden bör inte spridas ut i omgivande rekreationsnatur och närodlingsmarker.
Glesa delar kan förtätas men innerstaden får inte bli tätare än nu, för livsmiljöns
skull. Tätorterna utanför staden har plats för expansion av bebyggelse, särskilt
längs järnvägen. Norrköpings kommun har i grunden en god plan för arbetet med
att bevara grönområden, och innevarande budgetår finns inte utrymme till nästa
naturliga steg.

Sverige bör uppnå minst 80% självförsörjning för livsmedel. Vi behöver bevara
jordbruksmark för just jordbruk. Under pandemin såg vi ett stort behov av personer
att arbeta i de gröna näringarna, och här har kommunen en roll i att stödja
utbildning. 

Landsbygd är inte bara jordbruk. Det är framförallt en plats att bo och leva. Vi vill att
det ska vara attraktivt att leva och verka utanför tätorterna. Detta är hänsyn vi
särskilt måste ta vid såväl planering av kollektivtrafik och digital infrastruktur. En
särskilt viktig utmaning är att vara snabbfotad med att bygga upp servicen utanför
de största tätorterna – vi måste säkerställa att det inte finns onödiga hinder.
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Prioriteringar 2025

Uppdrag ges att mäta luftkvalitet vid skolor och förskolor, och därefter
vidta eventuella åtgärder

Kostnaden för boendeparkering bland nu befintliga områden med
boendeparkering jämnas ut till 300 per månad, och under året
tillkommer Haga och Lagerlunda som då sätts till nivån 250 per
månad

Beslutad strategi kring gång och cykel måste slutföras, och relevanta
investeringar göras
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Justering av ramar med kommentarer
Norrköping Airport:
Hela finansieringen på 31,5 miljoner överförs till eget kapital, varav 16 används till drift
och resterande summa avsätts till avveckling av bolaget och ej synliggörs i budgeten.

Boendeparkering i Haga och Lagerlund: 
Bostadsområdena Haga och Lagerlunda ska ingå i systemet med boendeparkering,
vilket beräknas ge Samhällsplaneringsnämnden ett tillskott på cirka 3 miljoner årligen

För driftbudget som helhet se Bilaga 1

2 944 955 

589 502

4 294 711

732 773

524 046

476 450

888 801

49 352

1 648

24 949

16 800

Miljöpartiet de gröna

i Norrköping Borgerlig samverkan

2 948 446 

584 466

4 293 970

730 734

522 540

452 360

886 284

49 452

1 648

25 001

16 800

Vård- och omsorgsnämnden

Kompetensförsörjningsnämnden

Utbildningsnämnden

Socialnämnden

Kommunstyrelsen

Kultur- och fritidsnämnden

Samhällsplaneringsnämnden

Byggnads- och  miljöskyddsnämnden

Valnämnden 

Överförmyndarnämnden 

Kommunfullmäktige

Nämndbudgetens skillnader (tkr)
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Bilagor
Bilaga 1: Driftbudget översikt
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Äskanden med förändringar per nämnd

Översikt
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forts. kommunstyrelsen
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Bilaga 2: Investeringar översikt

Investeringar med förändringar per nämnd
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forts. Samhällsplaneringsnämnden
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Lokaler
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